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BEMÆRKNINGER FRA EUROPA-KOMMISSIONEN TIL EN UDTALELSE 

FRA FOLKETINGET 

KOM(2007)27 – GRØNBOG – MOD ET EUROPA UDEN TOBAKSRØG: POLITISK 

VALGMULIGHEDER PÅ EU-PLAN 

 

Kommissionen vil gerne takke Folketingets Sundhedsudvalg og Europaudvalg for deres 

støtte til den nylige grønbog "Mod et Europa uden tobaksrøg: politiske valgmuligheder på 

EU-plan", KOM(2007) 27 endelig. 

Grønbogen er det første forsøg på at skabe politisk drøftelse om det ønskeværdige i, at 

EU arbejder for røgfri miljøer. Dokumentet skal tjene som et høringsoplæg. Det udstikker 

forskellige politiske optioner, fra opretholdelse af status quo til bindende EU-lovgivning, 

men lægger sig ikke fast på nogen bestemt løsning.  

Dette forklares mere indgående i de afsluttende bemærkninger (kapitel 6), hvor det siges: 

"I hvor høj grad EU skal inddrages i at fremme rygeforbud er et åbent spørgsmål og 

afhænger også af udviklingen i medlemsstaterne, hvoraf nogle for nylig har besluttet at 

træffe foranstaltninger med henblik på at forbyde rygning på offentlige steder".  

Kommissionen hilser den seneste tids tendens i retning af røgfri miljøer i hele EU stærkt 

velkommen og opfordrer alle medlemsstater til hurtigt at følge trop. Den bemærker 

imidlertid, at ikke alle regeringer har gjort forsøg på at beskytte deres borgere bedre mod 

tobaksrøg, mens en række andre er stødt på alvorlige vanskeligheder i forsøget på at 

indføre en omfattende lovgivning om røgfri miljøer.  

I lyset af de bemærkninger, Kommissionen har modtaget som reaktion på grønbogen, og 

på baggrund af udviklingen i medlemsstaterne, vil Kommissionen overveje, hvad der vil 

være den mest hensigtsmæssige form for indsats fra EU's side. Viser det sig, at der er 

behov for yderligere foranstaltninger fra EU's side, vil der blive gennemført en detaljeret 

konsekvensanalyse, herunder en egentlig subsidiaritets- og proportionalitetstest. 
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